PAGE
10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
26.08.2009
№ 285

Об утверждении Положений о Почетной грамоте и Благо​дарственном письме главы Добрянского городского посе​ления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», статьями 5, 6, 31, 32 Устава Добрянского городского поселения, в целях поощрения граждан, трудовых коллективов, общественных организа​ций за особые заслуги в сферах экономической, научно-технической, соци​ально-культурной, общественно-политической жизни на территории муни​ципального образования «Добрянское городское поселение»,

постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Почетной грамоте главы Добрянского городского поселения, согласно приложению 1;

1.2. Положение о Благодарственном письме главы Добрянского городского поселения, согласно приложению 2;

1.3. Описание бланка Почетной грамоты главы Добрянского городского поселения, согласно приложению 3;

1.4. Описание бланка Благодарственного письма главы Добрянского городского поселения согласно приложению 4;

1.5. Форму представления на награждение физических лиц Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы Добрянского городского поселения, согласно приложению 5;

1.6. Форму представления на награждение юридических лиц Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы Добрянского городского, согласно приложению 6.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения К.В. Лызов

Приложение 1

к постановлению главы Добрянского городского поселения

от 26.08.2009 № 285
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте главы Добрянского городского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 5, 6, 31, 32 Устава Добрянского городского поселения и устанавливает порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой главы Добрянского городского поселения

2. Почетная грамота главы Добрянского городского поселения (далее - Грамота) является особой формой поощрения граждан, трудовых коллективов (независимо от форм собственности), общественных организаций, осуществляемой от имени главы Добрянского городского поселения:

- за конкретные достижения и вклад в развитие промышленности, городского хозяйства, науки, образования, здравоохранения, культуры и других сфер трудовой и общественной деятельности;
- за профессиональное мастерство, активное участие в воспитательной, меценатской, благотворительной или иной общественно-полезной деятельности;

- за выполнение особо важных и чрезвычайных заданий;
- за осуществление законности, прав и свобод граждан;
- в связи с юбилейными и знаменательными датами.

3. Юбилейными датами считать
3.1. Для граждан: по возрасту - 50 лет и далее каждые 5 лет, по стажу работы - 15 лет и далее каждые 5 лет;

3.2. Для организации – 10 лет и далее каждые 10 лет со дня основания данной организации с учетом конкретного вклада в осуществление экономических реформ, развитие материально-технической базы, внедрение прогрессивных технологий, высокоэффективных форм и методов труда, выполнение обязательств перед бюджетами.
4. Знаменательными датами считать государственные и профессиональные праздники, установленные нормативно-правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации.
5. Грамотой награждаются граждане, предприятия, организации и учреждения поселения при условии широкого общественного признания их деятельности и значительного вклада в развитие поселения, что подтверждается наличием Благодарственного письма главы Добрянского городского поселения и другими формами поощрения предприятия, учреждения, организации.

6. Для рассмотрения инициативы о награждении Грамотой на имя главы Добрянского городского поселения направляются следующие документы:

6.1. Для награждения граждан поселения - представление (ходатайство) о награждении кандидата с его краткой характеристикой и указанием конкретных профессиональных достижений в производственной и (или) общественной деятельности.

6.2. Для награждения трудовых коллективов, общественных организаций - представление (ходатайство) с указанием конкретных заслуг и достижений трудового коллектива или организации.
6.3. При награждении граждан, трудовых коллективов и организаций ходатайство направляется на имя главы Добрянского городского поселения не позднее 30 дней до даты вручения Грамоты.
7. Грамотой могут награждаться граждане иностранных государств за конкретный вклад в социально-экономическое развитие поселения, укрепление международных связей.
8. Повторное награждение Грамотой за одни и те же достижения не допускается.

9. Награждение Грамотой оформляется распоряжением главы Добрянского городского поселения.

10. Награжденному Грамотой выплачивается денежная премия в размере 2 000 рублей за счет бюджета Добрянского городского поселения.
11. В течение финансового года рассматривается не более 5 представлений.

12. Вручение Грамоты производится в торжественной обстановке главой Добрянского городского поселения или, по его поручению, заместителем главы Добрянского городского поселения. К Грамоте прилагается копия распоряжения главы Добрянского городского поселения  о награждении.

13. Подготовку проектов распоряжений о награждении Грамотой, учет, регистрацию награжденных, а также изготовление бланков Грамоты, их учет и хранение осуществляет информационный сектор управления по обеспечению деятельности администрации Добрянского городского поселения.

14. Информация о награждении граждан, трудовых коллективов, общественных организаций Грамотой представляется для опубликования в средства массовой информации информационным сектором управления по обеспечению деятельности администрации Добрянского городского поселения.

15. При утере Грамоты дубликат не выдается.
16. Кадровыми службами предприятий, организаций, учреждений на основании выписки из распоряжения главы Добрянского городского поселения вносится соответствующая запись о награждении в трудовую книжку.
Приложение 2

к  постановлению главы Добрянского городского поселения

от 26.08.2009 № 285
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме главы Добрянского городского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 5, 6, 31, 32 Устава Добрянского городского поселения и устанавливает порядок представления к награждению и награждения Благодарственным письмом главы Добрянского городского поселения.
2. Благодарственное письмо главы Добрянского городского поселения (далее - Благодарственное письмо) является особой формой признания заслуг граждан, трудовых коллективов независимо от форм собственности, общественных организаций
- за значительный вклад в реализацию государственных и городских программ;

- за самоотверженные действия по предотвращению и преодолению последствий чрезвычайных ситуаций;

- за участие в благотворительной или иной общественно-полезной деятельности;

- за достижения в подготовке квалифицированных кадров, воспитании подрастающего поколения;

- за поддержание законности и правопорядка;

- за победу в городских, краевых, региональных, всероссийских конкурсах;

- за спортивные и культурные достижения и др.

3. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:
- значительные трудовые, производственные достижения;
- внесение пожертвований на социальную поддержку; малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных центров и других социально важных объектов и памятников культуры Добрянского городского поселения;

- значительные успехи в организации предпринимательской деятельности;
- содействие деятельности правоохранительных органов;

- юбилейные и знаменательные даты.
4. Юбилейными датами считать
4.1. Для граждан: по возрасту - 50 лет и далее каждые 5 лет, по стажу работы - 15 лет и далее каждые 5 лет;

4.2. Для организации – 10 лет и далее каждые 10 лет со дня основания данной организации с учетом реального вклада в осуществление экономических реформ, развитие материально-технической базы, внедрение прогрессивных технологий, высокоэффективных форм и методов труда, выполнение обязательств перед бюджетами.
5. Знаменательными датами считать государственные и профессиональные праздники, установленные нормативно-правовыми актами, действующими на территории РФ.
6. Для рассмотрения инициативы о награждении Благодарственным письмом на имя главы Добрянского городского поселения направляются следующие документы:

6.1. Для награждения граждан - представление (ходатайство) о награждении гражданина с его краткой характеристикой и указанием конкретного вклада, заслуг и достижений в производственной и (или) общественной деятельности.

6.2. Для награждения трудовых коллективов, общественных организаций - представление (ходатайство) с указанием конкретных заслуг и достижений трудового коллектива или организации в социально-экономическое развитие поселения
7. При награждении граждан, трудовых коллективов, организаций ходатайство направляется на имя главы Добрянского городского поселения не позднее 30 дней до срока вручения Благодарственного письма.
8. Благодарственным письмом могут награждаться граждане иностранных государств за конкретный вклад в социально-экономическое развитие поселения, укрепление международных связей.

9. Повторное награждение Благодарственным письмом за одни и те же заслуги не производятся.

10. За особые заслуги перед городским поселением награждение Благодарственным письмом может быть инициировано главой городского поселения, его заместителями, ранее установленного срока признания заслуг.
11. Награждение Благодарственным письмом оформляется распоряжением главы Добрянского городского поселения.
12. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке главой Добрянского городского поселения или, по его поручению, заместителем главы Добрянского городского поселения. К Благодарственному письму прилагается копия распоряжения главы Добрянского городского поселения  о награждении.

13. Подготовку проектов распоряжений о награждении Благодарственным письмом, учет, регистрацию награжденных, а также изготовление бланков Благодарственного письма, их учет и хранение осуществляет информационный сектор управления по обеспечению деятельности администрации Добрянского городского поселения.

14. Информация о награждении граждан, трудовых коллективов, общественных организаций Благодарственным письмом представляется для опубликования в средства массовой информации информационным сектором управления по обеспечению деятельности администрации Добрянского городского поселения.

15. При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.
16.  Кадровыми службами предприятий, организаций, учреждений на основании выписки из распоряжения главы Добрянского городского поселения вносится соответствующая запись о награждении в трудовую книжку.
Приложение 3

к постановлению главы Добрянского городского поселения

от 26.08.2009 № 285
Описание бланка Почетной грамоты главы Добрянского городского поселения
Грамота представляет собой развернутый лист формата А4. По периметру лист с голубым фоном обрамлен декоративными элементами синего цвета. Все изображение ограничено белыми полями. В верхней центральной части рамки расположен декоративный щит с изображением герба города Добрянки, щит с обеих сторон обрамлен развевающейся лентой – триколор флага РФ.

В центральной части помещены слова, расположенные в две строки «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА», напечатанные прописными буквами; «ГЛАВЫ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», напечатанные строчными буквами.

Ниже печатается текст:

а) слово "награждается", напечатанное по центру строчными буквами.

б) фамилия, имя, отчество награждаемого или полное название предприятия, организации, учреждения в именительном падеже;

в) формулировка из распоряжения главы Добрянского городского поселения о награждении.

В нижней части слева напечатано строчными буквами слово "Глава", справа инициалы и фамилия главы. Ниже по центру отображена дата вручения Грамоты.

Грамота подписывается главой Добрянского городского поселения; подпись заверяется печатью.
Приложение 4

к постановлению главы Добрянского городского поселения

от 26.08.2009 № 285
Описание бланка Благодарственного письма главы Добрянского городского поселения
Благодарственное письмо представляет собой развернутый лист формата А4. Общий фон листа - вид города Добрянки. Все изображение ограничено белыми полями. С левой стороны листа изображена вертикальная лента - триколор флага РФ. В верхней части ленты расположен декоративный щит с изображением герба города Добрянки, обрамленный справа развевающейся лентой – триколор РФ.

В центральной части помещены в две строки слова: «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО», напечатанные прописными буквами; «ГЛАВЫ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», напечатанные строчными буквами. Ниже печатается текст:
а) имя, отчество (обращение с эпитетом «уважаемый») награждаемого или полное название предприятия, организации, учреждения в именительном падеже;

б) формулировка из распоряжения главы города Добрянки о награждении.

В нижней части  слева напечатано строчными буквами слово "Глава", справа инициалы и фамилия главы. Ниже по центру отображена дата вручения Благодарственного письма.

Благодарственное письмо подписывается главой Добрянского городского поселения; подпись заверяется печатью.
Приложение 5

к постановлению главы Добрянского городского поселения
от 26.08.2009 № 285
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом

главы Добрянского городского поселения физических лиц
1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________

2. Должность, место работы _________________________________________

3. Дата рождения __________________________________________________

4. Место рождения _________________________________________________

5. Общий стаж работы _____ Стаж работы в отрасли (в организации) ______

Стаж работы в данном коллективе ____________________________________

6. Образование ____________________________________________________

7. Государственные награды _________________________________________

8. Ученая степень __________________________________________________

ХАРАКТЕРИСТИКА
Представить расширенную характеристику с указанием конкретных заслуг.

Вывод: за что и в связи с чем представляется к награждению Грамотой главы Добрянского городского поселения.

Руководитель (должность)

М.П.

Исполнитель

Фамилия, имя, отчество, телефон

Документы подаются за 30 дней до срока награждения

Приложение 6

к постановлению главы Добрянского городского поселения
от 26.08.2009 № 285
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы Добрянского городского поселения юридических лиц
1. Наименование предприятия _______________________________________

2. Ф.И.О. руководителя _____________________________________________

3. Юридический и почтовый адрес____________________________________

4. Дата постановки на учет __________________________________________
ХАРАКТЕРИСТИКА

Представить расширенную характеристику с указанием конкретных заслуг.

Вывод: за что и в связи с чем представляется к награждению Благодарственным письмом главы Добрянского городского поселения.

Руководитель (должность)

М.П.

Исполнитель

Фамилия, имя, отчество, телефон

Документы подаются за 30 дней до срока награждения